

Ansökningsblankett för stimulansmedel till kommuner och landsting för insatser inom vård och omsorg om äldre för år 2007 och 2008.

Anvisning för att hantera den elektroniska blanketten

- ✓ Spara blanketten i din dator (namnge filen exempelvis med kommunens/landstingets namn).
- ✓ Fyll i blanketten i de gråmarkerade fälten (klicka dig fram med musen/tabtangenten). Undvik semikolon och retur (Enter) när du skriver in text. Antalsuppgifter och krontal ska skrivas med siffror.
- ✓ Spara den ifyllda blanketten
- ✓ E-posta den ifyllda blanketten som bifogad fil till: Registrator_S@socialstyrelsen.se

Vi vill ha Din ansökan senast den 15 april 2007.

Sökande huvudman: kommun eller landsting: Stockholms stad, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
Kontaktperson: Ulla Johansson
Befattning: Avdelningschef Äldre och funktionshindrade
E-postadress till kontaktperson: ulla.johansson@kista.stockholm.se
Telefon till kontaktperson: 08-508 01 406
Postadress till kommunen respektive landstinget:
Medel skall betalas ut till (<i>endast ett av alternativen ska anges</i>): <input type="checkbox"/> Postgiro nr: <input type="checkbox"/> Bankgiro nr:
Kontonummer eller annan identifikation som skall uppges vid utbetalning av medel:

Kommunen/landstinget söker härmed statligt stimulansmedel med följande belopp:

2 611 (Tusentals kronor)

Skriv siffror

Maximalt belopp som kan utgå till respektive kommun och landsting framgår av bilaga 1 i meddelandeblad mars 2007.

Det är viktigt att ni besvarar alla kryssfrågor om de olika ändamålen för stimulansmedlen i den vänstra kolumnen med ja eller nej i ansökningsblanketten för att undvika eventuella oklarheter.

Med ansökan ska det alltid finnas namn på ansvarig tjänsteman längst bak i ansökan.

Tänk på att de lokala målen för år 2007 och 2008 för de olika områdena ska vara mätbara och möjliga att följa upp eller att resultatet på annat sätt kan verifieras.

1. Till vad söker ni medel?

A1	Rehabilitering <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) dagens situation. Vilka problem finns som ni vill komma tillrätta med?</p> <p>Grunden för omsorgen om de äldre är att ta tillvara det friska och att stärka och bibehålla funktioner och färdigheter. I stor utsträckning har äldre en alltför låg fysisk aktivitetsnivå i förhållande till vad som människan behöver. Förebyggande friskvård är därför mycket viktigt.</p> <p>Äldre personer i eget boende som råkat ut för skador och sjukdomar behöver ofta rehabilitering och träning under längre tider när den fysiska förmågan är nedsatt.</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) det eller de mål ni har samt vad ni vill uppnå fördelat på år 2007 och år 2008.</p> <p>Genom en ökad fysisk aktivitet kan äldre förbättra sin hälsa och därigenom bättre klara sjukdomar. Ökad fysisk aktivitet och träning minskar risken för stroke och hjärtinfarkt, förbättrar balans och minskar därigenom risken för fallolyckor och frakturer. En regelbunden träning kan hjälpa äldre att bibehålla hälsan och leva ett mer självständigt och värdigt liv. Träning är därtill en form av socialt umgänge.</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) de insatser som ni planerar att genomföra.</p> <p>Stimulansmedel söks för en sjukgymnast, halvtid, som kan hjälpa och instruera äldre att rätt använda inom stadsdelen tillgängliga träningsutrustningar. Behov finns av viss kompletterande utrustning.</p> <p>Tanken är att regelbunden träning med tillsyn och hjälp, så småningom skall kunna övergå till regelbunden självträning.</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) vilka metoder som ni kommer att använda för att följa upp år 2007 och 2008 års mål.</p> <p>Besöksstatistik. Enkätundersökning.</p>

A2	Kost och nutrition <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) dagens situation. Vilka problem finns som ni vill komma tillrätta med?</p> <p>Frågor rörande kost och nutrition vad gäller äldre är stora och viktiga områden inom äldreomsorgen. Förvaltningen har tillsammans med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning tidigare erhållit stimulansbidrag för en dietist och ett samarbete vad gäller äldres kost och kostvanor har utvecklats.</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) det eller de mål ni har samt vad ni vill uppnå fördelat på år 2007 och år 2008.</p> <p>Förvaltningens ambition är stadsdelens äldre skall erbjudas god, vällagad och näringsriktig kost. Genom att ansöka om ytterligare stimulansmedel ser förvaltningen en möjlighet att även på längre sikt kunna behålla dietisten och därigenom kunna vidareutveckla kunskapen hos personalen om äldres kost och kostvanor i den mångkulturella stadsdelen Rinkeby-Kista. De här sökta stimulansmedlen avser en dietist, halvtid, inklusive kostnader för material m m i anslutning till utbildningar och information till personalen.</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) de insatser som ni planerar att genomföra.</p> <p>Praktisk rådgivning, handledning och utbildning till personalen ute i verksamheterna. Vidareutveckla samarbetet med entreprenörer som levererar maten till äldre inom stadsdelens verksamheter.</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) vilka metoder som ni kommer att använda för att följa upp 2007 och 2008 års mål.</p> <p>Uppföljning sker dels via sk matråd där representanter för brukare, deras anhöriga, medarbetare inom verksamheterna och restauratören deltar, samt via enkätundersökningar till personal och brukare.</p>

A3	Demensvård <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) dagens situation. Vilka problem finns som ni vill komma tillrätta med?</p> <p>Inom stadsdelens verksamheter för äldre samt inom verksamheter för äldre personer med funktionsnedsättning finns det ett stort behov av ökad kunskap hos medarbetare för att kunna utveckla fungerande arbetssätt och bemötande. Inom stadsdelen finns bl a två gruppboenden (LSS) för personer > 65 år. Det är viktigt att kunna särskilja tecken på demens från den funktionsnedsättning som dessa personer redan har. Behov finns även av dagverksamheter för äldre med demenssjukdomar, bägge kategorierna.</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) det eller de mål ni har samt vad ni vill uppnå fördelat på år 2007 och år 2008.</p> <p>Ökad kunskap om demens hos äldre och hos äldre personer med utvecklingsstörning. Utveckla arbetssätt och bemötande av äldre med demenssjukdomar inom stadsdelen.</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) de insatser som ni planerar att genomföra.</p> <p>Utbildningsinsatser för berörda medarbetare om åldrande och demens.Handledning i bemötande av äldre med demens och utvecklingsstörning. Utveckla anpassade aktiviteter för äldre med demens och utvecklingsstörning. Stimulansmedel som här söks avser två halvtidsanställningar samt kostnader för utbildningar m m. Projekt-/handledare skall ha kompetens med inriktning på åldrande och åldrandets sjukdomar även vad avser personer med funktionsnedsättning.</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) vilka metoder som ni kommer att använda för att följa upp 2007 och 2008 års mål.</p> <p>I projektform planera, genomföra och följa upp: - Utbildningsinsatser för berörda medarbetare (uppföljning gnm enkät) - Handledning (uppföljning gnm intervjuer) - Enkät till brukare, anhöriga och gode män om hur de upplever innehållet i omvårdnaden.</p>

A4a	<p>Läkemedels- genomgångar i särskilt boende</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej</p>	<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) dagens situation, inkluderande hur många läkemedelsgenomgångar som gjordes i särskilt boende 2006. Vilka problem finns som ni vill komma tillrätta med?</p> <p>Läkemedelsgenomgångar genomförs i nuläget inte inom samtliga inom stadsdelen befintliga äldreboenden.</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) hur många läkemedelsgenomgångar ni vill uppnå i särskilt boende under 2007 respektive år 2008. Ange även mål för övriga insatser inom området. Målet är minst en läkemedelsgenomgång per boende och år.</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) de insatser som ni planerar att genomföra i särskilt boende.</p> <p>Medverka till att förbättra läkarkontakten på de särskilda boendena i form av fler hembesök samt att vid gemensamma ronder genomföra läkemedelsgenomgångar. Förvaltningen ansöker om medel för en sjuksköterska, halvtid, med ansvar för att tillsammans med landstinget genomföra läkemedelsgenomgångar inom samtliga särskilda boenden inom stadsdelen Rinkeby-Kista.</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) vilka metoder som ni kommer att använda för att följa upp 2007 och 2008 års mål.</p> <p>Föra statistik över utsättande av läkemedel, framför allt sådana läkemedel som påverkar äldre mest, såsom sömnmedel, lugnande medel m.m.</p>

A4b	Läkemedels- genomgångar i ordinärt boende <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) dagens situation, inkluderande hur många läkemedelsgenomgångar som gjordes i ordinärt boende 2006. Vilka problem finns som ni vill komma tillrätta med?
		Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) hur många läkemedelsgenomgångar ni vill uppnå i ordinärt boende under 2007 respektive år 2008. Ange även mål för övriga insatser inom området.
		Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) de insatser som ni planerar att genomföra i ordinärt boende .
		Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) vilka metoder som ni kommer att använda för att följa upp 2007 och 2008 års mål.

A5	Sociala innehållet <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) dagens situation. Vilka problem finns som ni vill komma tillrätta med?</p> <p>Ensamproblematik och brist på stimulans för äldre, inbegripet äldre personer med utvecklingsstörning, i stadsdelens särskilda boenden.</p> <p>Brist på stimulans i vardagen, inaktivitet, oro och svårigheter att vidmakthålla funktionsförmågor, innebär en försämrad livskvalitet för dessa personer. I synnerhet gäller detta äldre personer med utvecklingsstörning (LSS) vars tillvaro ofta radikalt förändras när de inte längre kan gå kvar i daglig verksamhet.</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) det eller de mål ni har samt vad ni vill uppnå fördelat på år 2007 och år 2008.</p> <p>Utveckla och erbjuda stimulerande och trivsamma aktiviteter till äldre inom de särskilda boendeformerna. Utveckla verksamheten inom den sociala dagverksamheten.</p> <p>Utveckla organiserade aktiviteter för äldre med utvecklingsstörning i stadsdelens särskilda boenden; - i det egna boendet - i särskilt riktade aktiviteter i dagverksamhet för äldre</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) de insatser som ni planerar att genomföra.</p> <p>Utbildningsinsatser för medarbetare i berörda boenden om aktivitetens betydelse för hälsa, välbefinnande och livskvalitet (KI Education, Karolinska Institutet). Handledning som ska bidra till kunskap och förståelse för hur man kan ta tillvara vardagsnära aktiviteter och skapa aktiviteter för att ge stimulans och livskvalitet. Förvaltningen söker medel för två halvtidsanställningar för samordning, utveckling och genomförande av aktiviteter för äldre inom de särskilda boendeformerna inkl social dagverksamhet i stadsdelens olika områden. De här sökta stimulansmedlen inkluderar även kostnader för köp av olika former av underhållning, musik m m. Projekt-/handledare skall ha kompetens med inriktning på åldrande och åldrandets sjukdomar även vad avser personer med funktionsnedsättning.</p>
		<p>Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) vilka metoder som ni kommer att använda för att följa upp 2007 och 2008 års mål.</p> <p>Besöksstatistik. Enkätundersökningar till brukare, anhöriga, gode män. Utbildningsinsatser för berörda medarbetare (uppföljning gnm enkät) Handledning (uppföljning gnm intervjuer).</p>

A6a	Förstärkt läkartillgång i särskilt boende och dagverksamhet <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) dagens situation, inkluderande hur läkartillgången var 2006 i särskilt boende och i dagverksamhet . Vilka problem vill ni komma tillrätta med?
		Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) det eller de mål ni har samt hur mycket läkartillgången ska öka i särskilt boende och dagverksamhet år 2007 och år 2008.
		Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) de insatser som ni planerar att genomföra i särskilt boende och dagverksamhet .
		Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) vilka metoder som ni kommer att använda för att följa upp 2007 och 2008 års mål.

A6b	Förstärkt läkartillgång i ordinärt boende <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) dagens situation, inkluderande hur läkartillgången var 2006 i ordinärt boende . Vilka problem finns som ni vill ni komma tillrätta med?
		Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) det eller de mål ni har samt hur mycket läkartillgången ska öka år 2007 och år 2008 i ordinärt boende .
		Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) de insatser som ni planerar att genomföra i ordinärt boende .
		Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) vilka metoder som ni kommer att använda för att följa upp 2007 och 2008 års mål.

A7	Förebyggande hembesök till personer 80 år och äldre <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) dagens situation, inkluderande omfattningen av uppsökande hembesök till personer 80 år och äldre under 2006. Vilka problem vill ni komma tillrätta med?
		Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) det eller de mål ni har samt vad ni vill uppnå fördelat på år 2007 och år 2008.
		Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) de insatser som ni planerar att genomföra.
		Om Ja, beskriv kortfattat (max 800 tecken) vilka metoder som ni kommer att använda för att följa upp 2007 och 2008 års mål.

2. Har ansökan utarbetats i samverkan mellan kommun och landsting

- Ja
 Nej

Om Ja, för vilka områden har ansökan utarbetats tillsammans

Kryssa för de delområden som är aktuella

- A1 A2 A3 A4a A4b A5 A6a A6b A7

3. Har enskilda verksamheter deltagit i ansökan

- Ja
 Nej

Om Ja, för vilka områden har enskilda verksamheter deltagit i ansökan?

Kryssa för de delområden som är aktuella

- A1 A2 A3 A4a A4b A5 A6a A6b A7

4. Hur planerar huvudmannen att använda de sökta statliga stimulansmedlen fördelat mellan de olika områdena

		Belopp i kronor (skriv siffror)
A1	Rehabilitering	220 000
A2	Kost/nutrition	250 000
A3	Demensvård	750 000
A4ab	Läkemedelsgenomgångar	210 000
A5	Sociala innehållet	1 181 000
A6ab	Läkartillgång såväl i särskilt boende som i ordinärt boende	
A7	Förebyggande arbete	

Observera att ni har möjlighet att reservera en del av stimulansmedlen för att kunna uppfylla de krav som kommer att ställas på huvudmännen att lämna personnummerbaserad statistik och utvecklandet av statistik för öppna jämförelser för år 2007.

Ansvarig person hos sökande huvudman:

Namn

Ulla Johansson

Befattning

Avdelningschef Äldre och funktionshindrade

Datum

2007-04-16

Kommentarer: I anslutning till förvaltningens ansökan om stimulansmedel enligt ovan har förvaltningen även haft kontakt med landstinget.